bietet seine Hilfe an; sie ist nicht abzuweisen und ilun

Belohnung in Aussicht zu stellen; Ausserungeii des Papstes

iin Konsistoriuin iiber die Peticionen; seine Ausgaben;

Gesundheit der sicilischen Koiiigsfainilie ; die ungarische

Kronnngsangelegenheit. Roin (1301) Deceniber 9.

De facto, pro quo venit,Romeus Geraldi 1
), nichil potest ex-

pediri nec dominus papa vult alios mittere nisi illos 2
), quos

iam misit, de quibus scripsi vobis per quendam cursorem

Gallicum domine regine. Dominus Jacobus de Pisis 3
) locutus

est mecum de facto Sardinie et videtur multum voluntarius

ad servienduni vobis in illo facto et dixit, quod, quantum ipse

poterat coguoscere, de voluntate domini pape, placeret ei,

si illud negocium possetis ducere ad effectum. Et dicit, quod

non placeret domino pape, quod vos concederetis iudici Ar-

boree aliqua de hiis, que ad regnum pertinent, qui niulta

tenet de regno. Dixit etiam, quod iudex iu iudicatu Arboree

nullum habet ius, immo est paratus ostendere per testa-

mentum iudicis Guilelmi, quod iudicatus pertinebat nullo

medio ad ecclesiam Romanam et per consequens ad vos propter

donacionem vobis factam. Et dicit, quod ipse credit penitus

taliter ordinare, quod Pisani eruut vobiscum, vel ad minus

impediet, quod nullo modo erunt contra vos nec oportebit

vos propter hoc aliquid dare eis. Videtur tanien inichi. quod,

^i daietis sibi aliquid in Sardinia, quod magis esset volun-

tarius ad serviendum. Et est homo, qui isto tempore multum

potest vobis servire, quia tantum potest cum domino papa

quantum aliquis vivens et est ei assiduus. Et non solum in

facto Sardinie set etiam in multis aliis posset vobis servire

cum domino papa, et rex Sicilie retinet eum et dominus

Carolus induit*) eum secum.
n) So Or.

>) Vgl. Finke, Aus den Tagen Bomfaz' VIII. S. XXXIII. Vgl. aueh

Brief vom 5. Dezember.
a
) Dariiber wissen wir nichts.

3
) Der unwiirdige Vertraute Bonifaz' VIII. Er erscheint hier als der

alles Vermogende.
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Domimis papa dixit in consistorio, quod receperat litteras

vestras*) quas misistis ei pr<» facto ecclesie Cartaginensis.

<|uas sibi preseutari feci ; et quod ibi viderat, quod nomina-

veritis vos regem Sardinie; et fui ego interrogatus a multis

cardinalibus, que erat causa, quare modo incipiebatis vos no-

niinare regem Sardinie et non ante. Et nescivi reddere cau-

sam nec dare certum responsum. Dixit etiam dominus papa

in eodem consistorio, quod audiverat, quod miseratis duas

galeas in Sardiniam ad iudicem Arboree, quod redderet vobis

ea, que tenet de iure regni, et obediret vobis tanquam regi,

alias, quod vos volebatis procedere contra eum, et quodiudex

Arboree tenuit ensem in manu et dixit: Cuni isto ense illi de

domo mea et predecessores mei conquistaverunt iudicatum et

terram istam et ego deffendam cum isto viriliter et potenter!

Et certe, dixit papa, si rex Aragonum veniret cum duobus

militibus tantum, non auderet iudex sibi resistere, quia iuvenis

est et nicliil valet. Et apparet etiam ex eo, quia statim

territus inisit apud Pisas, sicut nobis dicitur, ad petendum

auxilium ab eis, set non habuit bonam responsiouem.

Ista fuerunt dicta in consistorio per dominum papam,

sicut michi retulit aliquis cardinalis, et petiit a me, si eg<> ali-

quid sciebam pro certo de missione galearum et de requi-

sicione facta iudici et de responsione ipsius, et dixi me nichil

scire. Unde si placet regie magestati, quod ego aliquid sciam

a domino Iacobo de Pisis vel dicam sibi aliquid vel tractem

super istis, rescribatis micbi per latorem presencium, quia

aut dicam aut tacebo, sicut vos mandabitis. Et vellem scire,

si cardinales subscripserunt in donacione regni, quia quidam

cardinalis dicit, quod non. Et si verum dicit, credo, quod

expediret, quod provideretis vobis, antequam inchoaretis n<>-

gocium.5
)

De peticionibus vestris nulla est expedita adhuc nec

uegata nec aliquam possum habere responsionem, nisi cpiod

expectem. Et ego non habeo expensas, quia non habui pro

isto viagio nisi duo milia et sexceutos Turonenses argenti.

4
)
Ich habe keinen solchen gefunden.

5
)
Eiue hbchst sonderbare kanonistische Auffassung von der Unterzeieh-

nung der feierhchen TJrkunden durch die Kardinale.
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Et expendi ultra XV milia. Et ideo supplico regie inagestati,

quod dignetur michi in aliquo subvenire, vel quod mandetis

michi dari et solvi illud, quod debebatur michi de quitacione,

antequam veuirem ad curiam. Dominus rex Sieilie et domina

regina et omnes eorum liberi bene valent. Factum regis

Ungarie 6
) nepotis sui non est in bono statu, quia rex Boemie

tenet maiorem partem regni et maiores de regno adherent ei.

Uterque tameu eorum coronatus est et archipiscopus, qui

coronavit regem Boemie, propter lioc eitatus erat ad curiam,

set mors prevenit citacionem. Electus Strigoniensis, qui con-

suevit coronare reges Ungarie, coronavit nepotem regis Sicilie,

non tamen in civitate consueta, quia non potueruut intrare